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Karta pobytu dla cudzoziemca  

OPRACOWANIE:

FUNDACJA TAURUS

ROK 2022

Punkt Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego we Wrześni

Opracowanie zostało przygotowane w ramach realizacji przez Fundację TAURUS

zadania publicznego w zakresie prowadzenia nieodpłatnej pomocy prawnej,

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego,  bezpłatnej mediacji oraz edukacji

prawnej w powiecie wrzesińskim w 2022r. 

Zadanie publiczne jest finansowane ze środków budżetowych 

powiatu wrzesińskiego.
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KARTA POBYTU DLA CUDZOZIEMCA

 

 

   I.          CZYM JEST KARTA POBYTU DLA CUDZOZIEMCA?

 

 

Karta  pobytu  dla  cudzoziemca stanowi  dokument,  który  cudzoziemiec  otrzymuje  

po uzyskaniu zezwolenia na pobyt  na  terytorium RP.  Karta  pobytu  w okresie  swojej  ważności

potwierdza  tożsamość  cudzoziemca  podczas  jego  pobytu  w  Polsce  oraz  uprawnia  

wraz  z  ważnym  paszportem  do  wielokrotnego  przekraczania  granicy  Polski  bez  konieczności

uzyskania wizy. 
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                 II.         WYDANIE KARTY POBYTU BEZ WNIOSKU CUDZOZIEMCA

 

 

1.       Kiedy i na jak długo cudzoziemiec otrzymuje kartę pobytu bez wniosku, tj. z urzędu?

 

Cudzoziemiec, który otrzymał decyzję o udzieleniu mu zezwolenia na pobyt czasowy, nie

musi składać wniosku o wydanie karty pobytu, ponieważ w tym przypadku karta pobytu wydawana

jest bez wniosku, czyli z urzędu, po udzieleniu zezwolenia na pobyt czasowy i jest ważna przez

okres, na który udzielono tego zezwolenia. 

 

Cudzoziemiec  otrzymuje  kartę  pobytu  z  urzędu także  po  otrzymaniu  decyzji  

o udzieleniu:

-      zezwolenia na pobyt stały;

-      zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego UE.

 

2.       Kto wydaje kartę pobytu dla cudzoziemca bez wniosku, tj. z urzędu?

 

Kartę  pobytu  wydaje  lub  odmawia  jej  wydania  wojewoda,  który  udzielił  cudzoziemcowi

zezwolenia  na  pobyt  czasowy,  zezwolenia  na  pobyt  stały  lub  zezwolenia  na  pobyt  rezydenta

długoterminowego UE.

 

3.       Jak uregulowana została kwestia adresu cudzoziemca na karcie pobytu?

 

Wydruk  karty  zostaje  zlecony  po  złożeniu  przez  cudzoziemca  dowodu opłaty  oraz  

po  dostarczeniu  aktualnego potwierdzenia  zameldowania na  pobyt  czasowy  trwający  ponad  

2 miesiące. 

Jeżeli cudzoziemiec nie złoży potwierdzenia zameldowania w terminie 14 dni od dnia odbioru

decyzji o udzieleniu zezwolenia na pobyt czasowy, na karcie pobytu nie będzie adresu zamieszkania

cudzoziemca.

Cudzoziemiec może też złożyć oświadczenie, czy chce mieć adres na karcie pobytu. 
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4.       Ile wynoszą stawki opłaty za wydanie karty pobytu dla cudzoziemca? 

 

Stawka  opłaty  za  wydanie  karty  pobytu  dla  cudzoziemca  przed  dniem  29  lipca  2022  r.

wynosiła 50 zł. Stawka opłaty ulgowej za wydanie karty pobytu dla cudzoziemca przed dniem 29

lipca 2022 r. wynosiła 25 zł.

 

Stawka opłaty za wydanie karty pobytu dla cudzoziemca  od dnia 29 lipca 2022 r. wynosi  

100  zł.  Stawka  opłaty  ulgowej  za  wydanie  karty  pobytu  dla  cudzoziemca  od  dnia  29  lipca  

2022 r. wynosi 50 zł.

 

5.       Komu przysługuje ulga?

 

Ulga przysługuje cudzoziemcom:

-      którzy znajdują się w trudnej sytuacji materialnej;

-      których celem pobytu jest pobieranie nauki w szkole ponadpodstawowej i szkole wyższej na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;

-      małoletnim, którzy w dniu złożenia wniosku o wydanie karty pobytu,  lub -  w przypadku

wydawania  pierwszej  karty  pobytu  -  do  dnia  złożenia  wniosku  o  udzielenie  zezwolenia  

na  pobyt  czasowy,  zezwolenia  na  pobyt  stały  lub  zezwolenia  na  pobyt  rezydenta

długoterminowego UE, nie ukończyli 16. roku życia.

 

6.       Do kogo wnosi się opłatę za wydanie karty pobytu dla cudzoziemca? 

 

Opłatę  za  wydanie  karty  pobytu  dla  cudzoziemca  uiszcza  się  w  kasie  organu  wydającego

dokument albo na jego rachunek bankowy.

 

7.       W jakich przypadkach wydanie karty pobytu dla cudzoziemca następuje bezpłatnie?

 

Za wydanie dokumentów nie pobiera się opłat w następujących przypadkach:
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-      wydanie  pierwszej  karty  pobytu  cudzoziemcowi,  któremu  nadano  status  uchodźcy,

udzielono  ochrony  uzupełniającej  lub  udzielono  zgody  na  pobyt  ze  względów

humanitarnych;

-      wydanie  pierwszej  karty  pobytu  cudzoziemcowi,  któremu  udzielono  zezwolenia  

na pobyt stały dla członka najbliższej rodziny repatrianta;

-      wydanie  pierwszej  karty  pobytu  cudzoziemcowi,  któremu  udzielono  zezwolenia  

na  pobyt  czasowy  jako  obywatelowi  Zjednoczonego  Królestwa  Wielkiej  Brytanii  

i  Irlandii  Północnej,  który  do  dnia  31  grudnia  2020  r.  wykonywał  na  terytorium

Rzeczypospolitej  Polskiej  pracę  jako  pracownik  delegowany  przez  pracodawcę

zagranicznego  na  terytorium Rzeczypospolitej  Polskiej  (art.  186  ust.  1  pkt  8)  ustawy  

z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 2354 z

późn. zm.) – dalej jako „ustawa o cudzoziemcach”);

-      wydanie  pierwszej  karty  pobytu  cudzoziemcowi,  któremu  udzielono  zezwolenia  

na  pobyt  czasowy  jako  posiadaczowi  wizy  krajowej  wydanej  w  celu  humanitarnym  

i  posiadającym  obywatelstwo  Republiki  Białorusi  (art.  186  ust.  1  pkt  9)  ustawy  

o cudzoziemcach);

-      wydanie  pierwszej  karty  pobytu  cudzoziemcowi,  któremu  udzielono  zezwolenia  

na pobyt stały na podstawie art. 195 ust. 1 pkt 10) ustawy o cudzoziemcach;

-      wydanie dokumentu zawierającego wady techniczne.

 

8.       Jaki jest czas oczekiwania na wydanie karty pobytu dla cudzoziemca?

 

Karta pobytu zostanie wydana cudzoziemcowi po około 1 miesiącu od złożenia dowodu opłaty

i potwierdzenia zameldowania lub oświadczenia o braku adresu na karcie.

 

Jeżeli cudzoziemiec posiada zezwolenie na pobyt stały ze względu na Kartę Polaka, wydruk

karty pobytu zostanie zlecony po zwróceniu Karty Polaka.

 

9.       Jak wygląda procedura odbioru karty pobytu dla cudzoziemca?

 

Cudzoziemiec musi odebrać kartę pobytu osobiście we właściwym urzędzie wojewódzkim. 
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Przy odbiorze karty pobytu wydanej  dla  małoletniego cudzoziemca,  który ukończył  13 lat,

wymagana jest jego obecność.

 

Gdy karta pobytu została wydana małoletniemu cudzoziemcowi,  który nie ukończył  13 lat,

kartę pobytu odbiera jego przedstawiciel ustawowy lub kurator.

 

Do odbioru  karty pobytu  wymagane jest  okazanie  dokumentu  podróży i  poprzedniej  karty

pobytu (jeśli była wydana). 
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                III.         WYDANIE KARTY POBYTU NA WNIOSEK CUDZOZIEMCA

 

 

1.     Kiedy cudzoziemiec otrzymuje pierwszą kartę pobytu na swój wniosek?

 

Cudzoziemiec otrzymuje kartę pobytu na swój wniosek wyłącznie wtedy, gdy:

-      otrzymał zezwolenie na pobyt czasowy w celu połączenia się z rodziną, a w dniu złożenia wniosku

o udzielenie tego zezwolenia cudzoziemiec przebywał poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej,

-      jest członkiem najbliższej rodziny repatrianta,

-      otrzymał  zezwolenie  w  celu  wykonywania  pracy  w  ramach  przeniesienia  wewnątrz

przedsiębiorstwa lub mobilności długoterminowej,

-      otrzymał zgodę na pobyt ze względów humanitarnych.

 

2.     Kiedy cudzoziemiec otrzymuje kolejną kartę pobytu na swój wniosek?

 

Cudzoziemiec  przebywający  w Polsce  na podstawie  zezwolenia  na pobyt  stały,  zezwolenia

na pobyt  rezydenta  długoterminowego  UE,  zgody  na pobyt  ze względów  humanitarnych

(a więc tytułów  pobytowych,  które  udzielane  są w Polsce  na czas  nieoznaczony)  

ma obowiązek  uzyskania  kolejnej  karty  pobytu przed upływem okresu  ważności  posiadanej

dotychczas karty pobytu.

 

Karta pobytu wydana cudzoziemcowi w przypadku udzielenia mu:

-      zezwolenia na pobyt stały – jest ważna przez okres 10 lat od dnia jej wydania;

-      zezwolenia  na pobyt  rezydenta  długoterminowego  UE  –  jest  ważna  przez okres  5 lat

od dnia jej wydania;

-      zgody  na pobyt  ze względów  humanitarnych  –  jest  ważna  przez okres  2 lat  od dnia  

jej wydania.

 

Kolejna  karta  pobytu  wydana  cudzoziemcowi  po upływie  terminu  ważności  karty  pobytu

wydanej w związku z udzieleniem mu:

-      zezwolenia na pobyt stały – jest ważna przez okres 10 lat od dnia jej wydania;

-      zezwolenia  na pobyt  rezydenta  długoterminowego  UE  –  jest  ważna  przez okres  5 lat

od dnia jej wydania;
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-      zgody  na pobyt  ze względów  humanitarnych  –  jest  ważna  przez okres  2 lat  od dnia  

jej wydania.

 

Kolejna  karta  pobytu  wydawana  jest  na wniosek  cudzoziemca.  Wniosek  składa  się

na formularzu. Wniosek o wydanie kolejnej karty pobytu należy złożyć  co najmniej na 30 dni

przed upływem okresu ważności karty pobytu.

 

3.     Jak przebiega procedura złożenia wniosku o wydanie karty pobytu?

 

Wniosek o wydanie karty pobytu cudzoziemiec składa osobiście do wojewody właściwego ze

względu na miejsce pobytu cudzoziemca.

 

Cudzoziemiec  przebywający  w  Polsce  na  podstawie  zezwolenia  na  pobyt  ze  względów

humanitarnych  składa  wniosek  do  komendanta  oddziału  Straży  Granicznej  lub  komendanta

placówki Straży Granicznej, właściwego ze względu na miejsce pobytu cudzoziemca.

 

Jeżeli cudzoziemiec nie będzie miał możliwości złożenia wniosku osobiście, wówczas może

przesłać  wniosek  w  wersji  papierowej  pocztą.  W  tym  wypadku  liczy  się  data  nadania

korespondencji w placówce pocztowej.

 

Jeżeli  cudzoziemiec  składa  wniosek  pocztą,  kolejnym  krokiem  jest  osobiste  stawiennictwo

cudzoziemca w celu złożenia odcisków palców. 

 

Wniosek  w imieniu  małoletniego  cudzoziemca składają rodzice  lub  ustanowieni  przez  sąd

opiekunowie  albo jedno  z rodziców  lub  jeden  z ustanowionych  przez sąd  opiekunów.  

Przy składaniu wniosku  małoletniego, który ukończył 6. rok życia, jest wymagana jego obecność.

 

4.     Jakie dokumenty należy załączyć do wypełnionego formularza wniosku o wydanie karty

pobytu dla cudzoziemca?

 

Do formularza wniosku o wydanie karty pobytu cudzoziemiec powinien dołączyć:

-      2 fotografie (zdjęcia nieuszkodzone, kolorowe, o dobrej ostrości; wymiary 35 mm x 45 mm;

wykonane  nie  wcześniej  niż  w  ciągu  6  miesięcy  przed  dniem  złożenia  wniosku;

przedstawiające  wizerunek  twarzy  cudzoziemca  od  wierzchołka  głowy  do  górnej  części
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barków, tak aby twarz zajmowała 70-80% fotografii, na jednolitym jasnym tle, przedstawiające

osobę  patrzącą  na  wprost  z  otwartymi  oczami,  nieprzesłoniętymi  włosami,  z  naturalnym

wyrazem twarzy i zamkniętymi ustami,  a także odwzorowujące naturalny kolor jego skóry;

przedstawiające wyraźnie oczy cudzoziemca, a zwłaszcza źrenice, linia oczu cudzoziemca jest

równoległa do górnej krawędzi fotografii.  Cudzoziemiec noszący nakrycie głowy zgodnie z

zasadami  swojego  wyznania  może  dołączyć  do  wniosku  fotografię  przedstawiającą  go  w

nakryciu głowy, o ile wizerunek twarzy jest w pełni widoczny. W takim przypadku do wniosku

dołącza  się  oświadczenie  cudzoziemca  

o przynależności do wspólnoty wyznaniowej);

-      kserokopię  ważnego  dokumentu  podróży (oryginał  do  wglądu),  w  szczególnie

uzasadnionym  przypadku,  gdy  cudzoziemiec  nie  posiada  ważnego  dokumentu  podróży  

i  nie  ma  możliwości  jego  uzyskania,  cudzoziemiec  może  przedstawić  inny  dokument

potwierdzający tożsamość;

-      potwierdzenie zameldowania cudzoziemca na pobyt stały lub czasowy (czyli dokument

wydany  przez  urząd  miasta/gminy,  w  którym  cudzoziemiec  zgłosił  miejsce

zamieszkania podczas  swojego  pobytu  w  Polsce,  wskazujący  adres,  dane  osobowe

cudzoziemca oraz okres, na jaki cudzoziemiec dokonał zameldowania. Do dokonania rejestracji

konieczne będzie złożenie tytułu prawnego do lokalu, np. umowa najmu i zgody właściciela

lokalu;

-      potwierdzenie uiszczenia opłaty za wydanie karty pobytu dla cudzoziemca.

 

4.     Jaki jest czas oczekiwania na wydanie karty pobytu dla cudzoziemca?

 

Karta  pobytu  zostanie  wydana  cudzoziemcowi  po  około  1  miesiącu od  złożenia  dowodu

uiszczenia opłaty i potwierdzenia zameldowania.

 

5.     Jak wygląda procedura odbioru karty pobytu dla cudzoziemca?

 

Cudzoziemiec musi odebrać kartę pobytu osobiście we właściwym urzędzie wojewódzkim. 

 

Przy odbiorze karty pobytu wydanej  dla  małoletniego cudzoziemca,  który ukończył  13 lat,

wymagana jest jego obecność.
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Gdy karta pobytu została wydana małoletniemu cudzoziemcowi,  który nie ukończył  13 lat,

kartę pobytu odbiera jego przedstawiciel ustawowy lub kurator.

 

Do odbioru  karty pobytu  wymagane jest  okazanie  dokumentu  podróży i  poprzedniej  karty

pobytu (jeśli była wydana).

 

                                 IV.         WYMIANA KARTY POBYTU

 

 

1.     W jakich przypadkach cudzoziemiec powinien wymienić kartę pobytu?

 

Kartę pobytu wymienia się w przypadku:

-      zmiany danych umieszczonych w dotychczasowej karcie pobytu;

-      zmiany  wizerunku  twarzy  posiadacza  karty  pobytu  w stosunku  do wizerunku  twarzy

umieszczonego  w tej karcie  w stopniu  utrudniającym  lub  uniemożliwiającym  identyfikację

posiadacza karty;

-      jej utraty;

-      jej uszkodzenia;

-      przejęcia  przez Rzeczpospolitą  Polską  odpowiedzialności  za ochronę  międzynarodową

posiadacza  karty  pobytu  wydanej  w związku  z udzieleniem zezwolenia  na pobyt  rezydenta

długoterminowego  UE  z adnotacją,  o której mowa  w art.  244 ust.  1 pkt  18)  ustawy  

o cudzoziemcach;

-      przejęcia przez inne państwo członkowskie Unii Europejskiej odpowiedzialności za ochronę

międzynarodową  posiadacza  karty  pobytu  wydanej  w związku  z udzieleniem  zezwolenia

na pobyt rezydenta długoterminowego UE.

 

Kartę pobytu wymienia się na wniosek cudzoziemca. Wniosek składa się na formularzu.

 

2.     Kiedy i gdzie należy złożyć wniosek o wymianę karty pobytu?

 

Wypełniony  formularz  wniosku  o wymianę  karty  pobytu  należy  złożyć  w terminie  14 dni

po wystąpieniu przesłanek do jej wymiany.
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Cudzoziemcy,  którzy przebywają  w Polsce  na podstawie  zezwolenia  na pobyt  czasowy,

zezwolenia  na pobyt  stały  lub  zezwolenie  na pobyt  rezydenta  długoterminowego  UE  składają

wniosek o wymianę karty pobytu do wojewody właściwego ze względu na miejsce ich pobytu.

 

Cudzoziemcy, którym udzielono zgody na pobyt ze względów humanitarnych składają wniosek

o wymianę  karty  pobytu  do komendanta  oddziału  Straży  Granicznej  

lub komendanta placówki Straży Granicznej, właściwego ze względu na miejsce ich pobytu.

 

W przypadku utraty  lub  uszkodzenia  karty  pobytu,  cudzoziemiec  powinien  dodatkowo

zawiadomić o tym fakcie organ, który wydał ten dokument. 

 

Zawiadomienie  powinno  nastąpić  w terminie  3 dni od dnia  utraty  lub  uszkodzenia  karty

pobytu. 

 

Zawiadomienia  dokonuje  się  na  formularzu.  W takiej  sytuacji  cudzoziemcowi  wydaje  się

nieodpłatanie  zaświadczenie  potwierdzające  ten  fakt.  Omawiane  zaświadczenie  jest  ważne  

do czasu wymiany dokumentu, nie dłużej jednak niż przez 2 miesiące.

 

3.     Jakie dokumenty należy załączyć do wypełnionego formularza wniosku o wymianę karty

pobytu dla cudzoziemca?

 

Do formularza wniosku o wymianę karty pobytu cudzoziemiec powinien dołączyć:

-      2 fotografie (zdjęcia nieuszkodzone, kolorowe, o dobrej ostrości; wymiary 35 mm x 45 mm;

wykonane  nie  wcześniej  niż  w  ciągu  6  miesięcy  przed  dniem  złożenia  wniosku;

przedstawiające  wizerunek  twarzy  cudzoziemca  od  wierzchołka  głowy  do  górnej  części

barków, tak aby twarz zajmowała 70-80% fotografii, na jednolitym jasnym tle, przedstawiające

osobę  patrzącą  na  wprost  z  otwartymi  oczami,  nieprzesłoniętymi  włosami,  z  naturalnym

wyrazem twarzy i zamkniętymi ustami,  a także odwzorowujące naturalny kolor jego skóry;

przedstawiające wyraźnie oczy cudzoziemca, a zwłaszcza źrenice, linia oczu cudzoziemca jest

równoległa do górnej krawędzi fotografii.  Cudzoziemiec noszący nakrycie głowy zgodnie z

zasadami  swojego  wyznania  może  dołączyć  do  wniosku  fotografię  przedstawiającą  go  w

nakryciu głowy, o ile wizerunek twarzy jest w pełni widoczny. W takim przypadku do wniosku

dołącza się oświadczenie cudzoziemca o przynależności do wspólnoty wyznaniowej);
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-      kserokopię  ważnego  dokumentu  podróży (oryginał  do  wglądu),  w  szczególnie

uzasadnionym  przypadku,  gdy  cudzoziemiec  nie  posiada  ważnego  dokumentu  podróży  

i  nie  ma  możliwości  jego  uzyskania,  cudzoziemiec  może  przedstawić  inny  dokument

potwierdzający tożsamość;

-      dokumenty niezbędne do potwierdzenia danych i okoliczności podanych we wniosku, np.

aktualny  odpis  aktu  stanu  cywilnego w  przypadku  zmiany  danych  umieszczonych  

w dotychczasowej  karcie  pobytu  (m.in.  zmiana  nazwiska),  potwierdzenie  zameldowania na

pobyt  stały  lub  czasowy,  zgłoszenie  utraty  karty  pobytu  wydane  przez  jednostkę  Policji

(opcjonalnie); 

-      potwierdzenie uiszczenia opłaty za wymianę karty pobytu dla cudzoziemca.

 

Brak,  któregokolwiek  z ww.  dokumentów  spowoduje  wezwanie  cudzoziemca  do jego

uzupełnienia  w terminie  7 dni  od doręczenia  wezwania  pod rygorem  pozostawienia  wniosku

bez rozpoznania.

 

Organ właściwy do wydania karty pobytu pobiera odciski linii papilarnych od cudzoziemca,

który składa  wniosek  o wymianę  karty  pobytu.  Odciski  linii  papilarnych  pobierane

są od cudzoziemca, który ukończył 6 rok życia.

 

4.     Jaki jest czas oczekiwania na wymianę karty pobytu dla cudzoziemca?

 

Karta  pobytu  zostanie  wydana  cudzoziemcowi  po  około  1  miesiącu od  złożenia  dowodu

uiszczenia opłaty i potwierdzenia zameldowania.

 

5.     Ile wynoszą stawki opłaty za wymianę karty pobytu dla cudzoziemca? 

 

Stawka  opłaty  za  wymianę  karty  pobytu  dla  cudzoziemca  przed  dniem  29  lipca  2022  r.

wynosiła 50 zł. Stawka opłaty ulgowej za wymianę karty pobytu dla cudzoziemca przed dniem 29

lipca 2022 r. wynosiła 25 zł.

 

Stawka  opłaty  za  wymianę  karty  pobytu  w  przypadku  zawinionej  utraty  lub  zawinionego

zniszczenia, gdy wniosek o wymianę został złożony przed dniem 29 lipca 2022 r. wynosiła 100 zł.
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Stawka opłaty za wymianę karty pobytu w przypadku kolejnej zawinionej utraty lub kolejnego

zawinionego  zniszczenia,  gdy  wniosek  o  wymianę  został  złożony  przed  dniem  

29 lipca 2022 r. wynosiła 150 zł.

 

Stawka opłaty za wymianę karty pobytu dla cudzoziemca  od dnia 29 lipca 2022 r. wynosi  

100 zł. Stawka opłaty ulgowej za wymianę karty pobytu dla cudzoziemca od dnia 29 lipca 2022 r.

wynosi 50 zł.

 

Stawka  opłaty  za  wymianę  karty  pobytu  w  przypadku  zawinionej  utraty  lub  zawinionego

zniszczenia, gdy wniosek o wymianę został złożony od dnia 29 lipca 2022 r. wynosi 200 zł.

 

Stawka opłaty za wymianę karty pobytu w przypadku kolejnej zawinionej utraty lub kolejnego

zawinionego zniszczenia, gdy wniosek o wymianę został złożony od dnia 29 lipca 2022 r. wynosi

300 zł.

 

6.     Komu przysługuje ulga?

 

Ulga przysługuje cudzoziemcom:

-      którzy znajdują się w trudnej sytuacji materialnej;

-      których celem pobytu jest pobieranie nauki w szkole ponadpodstawowej i szkole wyższej na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;

-      małoletnim, którzy w dniu złożenia wniosku o wymianę karty pobytu, lub - w przypadku

wydawania pierwszej  karty pobytu -  do dnia złożenia wniosku o udzielenie  zezwolenia na

pobyt  czasowy,  zezwolenia  na  pobyt  stały  lub  zezwolenia  na  pobyt  rezydenta

długoterminowego UE, nie ukończyli 16. roku życia.

 

7.       Do kogo wnosi się opłatę za wymianę karty pobytu? 

 

Opłatę  za  wymianę  karty  pobytu  uiszcza  się  w  kasie  organu  dokonującego  wymiany

dokumentu albo na jego rachunek bankowy.
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8.       W jakich przypadkach wymiana karty pobytu dla cudzoziemca następuje bezpłatnie?

 

Za wymianę karty pobytu nie pobiera się opłat w następujących przypadkach:

 

-      wymiana dokumentu zawierającego wady techniczne;

-      wymiana  karty  pobytu  wydanej  cudzoziemcowi,  któremu  udzielono  zgody  na  pobyt

rezydenta  długoterminowego  Unii  Europejskiej  po  tym,  jak  wcześniej  uzyskał  ochronę

międzynarodową  w  jednym  z  państw  członkowskich  Unii  Europejskiej,  z  powodu

konieczności zmiany treści adnotacji w tym dokumencie wskazującej na to, które państwo

członkowskie aktualnie udziela ochrony temu cudzoziemcowi.
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